
DOHODA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI

Česká pirátská strana (dále jen Piráti), TOP 09 a Česká strana sociálně demokratická (dále jen ČSSD)
se na základě vzájemné dobré vůle a shody dohodly, že vytvoří společnou volební stranu pro

komunální volby do Zastupitelstva města Rychvald konaných ve dnech 23.9.2022 a 24.9.2022.

Za účelem získání co nejlepšího volebního úspěchu a získání maximálního počtu zastupitelských
mandátu, abychom porazili dosavadní volební dominantu hnutí ANO. Navrátit vedení města slušnost

a vstřícnost vůči občanům, které se zcela pod současným vedením vytratilo.

I. Název volební strany

Účastníci se shodli na názvu volební strany „PRO RYCHVALD“.

II. Účastníci se zavazují

 Že ve volební kampani budou postupovat společně a jednotně; v kampani budou na prvním 
místě uvádět a propagovat název a logo volební strany PRO RYCHVALD, přičemž názvy a 
loga TOP 09, ČSSD a Pirátů budou zastoupeny přiměřeným způsobem.

 Že po dobu trvání této dohody neuzavřou před komunálními volbami konanými v roce 2022 
koalici nebo dohodu s jinou politickou stranou v rámci rychvaldské komunální politiky.

III. Volební program

 Účastníci se spojují za účelem prosazování společného volebního programu. Návrh 
kompletního volebního programu bude sestaven z programových bodů a priorit všech 
zastoupených Účastníků.

 Mezi zásadní prioritní body volebního programy patří zejména:
- Výstavba nového pavilónu a rozšíření kapacity Základní školy   
- Řešení kanalizace města
- Dopravní infrastruktura, zejména místních komunikací 
- Bezpečnost a životní prostředí 

IV. Kandidátní listina

 Účastníci se shodli na tom, že obsazení lídra a čelních pozic (1.- 3. místo) kandidátní listiny 
bude vycházet z principů spravedlivého zastoupení všech Účastníků, přičemž bude zejména 
přihlédnuto k výsledkům jednotlivých stran v minulých komunálních volbách, dále pak ke 
schopnostem , odborným kvalitám a aktivitě jednotlivých osob. Jmenovitě v tomto pořadí: 
Tomáš Gulčík, Ing. Ladislav Sitko, Eliška Polochová.

 Pro kandidátní pozice 1. až 15. místo na kandidátce platí, že na každých pěti po sobě 
následujících pozicích je alespoň jeden zástupce každého Účastníka.

 1. ČSSD, 2. TOP 09, 3. Piráti, 4. ČSSD, 5. TOP 09, 6. ČSSD, 7. TOP 09, 8. Piráti, 9.ČSSD, 10. TOP 
09, 11. ČSSD, 12. TOP 09, 13. Piráti, 14. ČSSD, 15. TOP 09

 Jmenovité pořadí kandidátů na kandidátní listině bude navrženo nejpozději 14 dní před 
odevzdání kandidátní listiny. 



V. Další náležitosti listiny

 U jednotlivých kandidátů se vedle požadavků, daných Zákonem o volbách do obecních 
zastupitelstev, předpokládá i občanská bezúhonnost a souhlas s programem a touto dohodou. 

VI. Volební kampaň 

 Návrhy volební kampaně zpracují zástupci Účastníků.
  Za realizaci volební kampaně zodpovídá a operativně v ní rozhoduje volební štáb ve složení 

Tomáš Gulčík, Ing. Ladislav Sitko, Eliška Polochová 
 Volební štáb jedná dle plánu kampaně ve vzájemné shodě.

VII. Financování kampaně

  Každý z Účastníků se zavazuje vložit do volební kampaně adekvátní částku v poměru 
zastoupení na kandidátní listině. 

 Za kandidáty politických stran může částku nebo její část složit příslušná strana. 
 Využití těchto financí v kampani bude vždy podloženo dokladem.

VIII. Povolební spolupráce

 Účastníci se zavazují ke vzájemné podpoře kandidátů s mandátem zastupitele na uvolněné a 
neuvolněné funkce v zastupitelstvu a radě města.

 Účastníci budou usilovat o co největší zastoupení v komisích a výborech.

IX Závěrečná ustanovení

 Tato dohoda platí na dobu volebního období Zastupitelstva města Rychvald zvoleného v 
komunálních volbách 2022, pokud v nich volební strana „ PRO RYCHVALD“  uspěje.         
V opačném případě končí platnost této dohody vyhlášením výsledků komunálních voleb 
2022. Účinnost nabývá dnem podpisu všemi účastníky. 

 V případě volebního úspěchu zahájí Účastníci neprodleně jednání o povolebním vyjednávání.
 Veškeré změny dohody, musí být formu číslovaných písemných dodatků.

Tomáš Gulčík za ČSSD  ……………………… 

Ing. Ladislav Sitko za TOP 09 ………………………

Lukáš Černohorský za Česká pirátská strana ………………………

V Rychvaldě : 


